

KURJER WARSZAWSKI.

D. 17. Grudnia. — Rok 1846.
Czwartek.

№ 335.

Jutro, Śty Gracjan.
v. s. Śty Mikołaj.

W Święto Imienin naszego Miłościwego MONARCHY, jutro, w Przybytkach BOŻYCH wszelkich wyznań, odbywać się będą uroczyste Nabożeństwa. JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, będzie przyjmować powinszowania w Zamku. Wieczorem w Wielkim Teatrze bezpłatne widowisko. Illuminacja miasta.

Śty ŁAZARZ którego uroczystość Kościół Śty dziś obchodzi, był bratem MARJI i MARTY, i mieszkał w *Be-tanji*. CHRYSOSTUS gościł niejednokrotnie w Jego domu. Znanem jest z Ewangelji cudowne wskrzeszenie ŁAZARZA. Później był on pierwszym Biskupem *Marsylji* we Francji, a przez to założycielem rzezonego Biskupstwa, które tylu mężów znakomych w Duchowieństwie wydało. Pod imieniem kawalerów Ś. ŁAZARZA istniał Zakon Rycerski, założony w *Jerozolimie* roku 1119, a zatem w czasie wojen krzyżowych. Zmuszeni do opuszczenia ziemi świętej Rycerze Sgo ŁAZARZA, udali się do Francji, gdzie przez *Ludwika VII.* łaskawie przyjęci zostali. R. 1490, Zakon ten przyłączył się do Zakonu *Maltańskiego*, a w r. 1572 do Zakonu Rycerskiego Sgo MAURYCEGO. Kawalerowie Sgo ŁAZARZA mieli Szpital w *Jerozolimie*, w którym dozorowali trędowatych. Takż Szpital utworzyli później pod *Paryżem*, a ten po wytępieniu zarazy trędzi, na Szpital zwyczajny obrócony został. Gdy część Kawalerów Ś. ŁAZARZA utworzyła Towarzystwo orderowe cywilne, Szpital powierzony został zarządowi duchownemu. W późniejszym czasie oddano go Śmu WINCENTEMU *a Paulo*, i tu powstało Zgromadzenie *XX. Łazarystów i Missjonarzów*. Szpital Sgo ŁAZARZA w *Warszawie* założony został w r. 1590 przy ulicy Mostowej, za staraniem X. Piotra *Skargi* Kaznodziei Króla *ZYGMUNTA III.*, i zostawał pod zarządem Bractwa *Miłosierdzia Bożego*. Oddany następnie w administrację władz Rządowych, niedawnemi czasami przeniesiony został na plac Sgo ALEXANDRA (pod 3ma figurami), a z tąd na grunt dawniej do Xcia *EX-Podkomorzego Poniatowskiego*, brata Króla *STANISŁAWA AUGUSTA* należący, gdzie w obszernym i wyjątkownie na cel Szpitalu wybudowanym gmachu, wzorowo i z wielkiem staraniem jest utrzymywany.

N. PAN, 17go z. m. raczył postanowić: Udzielone zostaje Katarzyni *Makowskiej*, Wdowie po b. Stróżu przy Ogródku Saskim w *Warszawie*, przez wzgląd na 26-letnią wojskową i cywilną jej męża służbę, niemniej na jej zupełny niedostatek i wiek podeszły niedozwalający jej zapracować na własne utrzymanie, wsparcie dożywotne po rubli 23 kop: 75, rocznie.

Ile razy odezwano się w *Warszawie* imieniem dobrego uczynku, tyle razy *Warszawianie* z hojnością sobie właściwą, śpieszyli iakby na wyszcigi, niosąc ofiary dla nieszczęścia i nędzy. Wczorajszy Koncert Amatorów, dany w sali *Resursy Kupieckiej*, zgromadził około 1,200 Gości. Główny salon był przepełniony, a niemogący w nim znaleźć pomieszczenia, zalegli poboczne pokoje. Ale bo też i ciekawość Publiczności żywo pobudzoną została. Wiedzano, że Damy zdobne wdziękami i znakomite talentem, raczyły zapewnić swój udział w tem dobroczynnem dziele. Każdy chciał je słyszeć, a nadto obecnością swoją oddać hołd poświęceniu tyle wdziękami wzбудzającemu. Gorliwym staraniem JW. Referendarza Stanu *Miączyńskiego*, Wice-Prezesa Wydziału *Zupy Rumfordzkiej*, i W. Józ. *Kelera* Dyrektora *Resursy*, urządony Koncert wczorajszy, może liczyć się do najpiękniejszych iakie kiedy w tym rodzaju w *Warszawie* były słyszane. Orkiestra wykonała wzorowo uwerturę jednej z oper *Obera*. Arje: z *Roberta Devereux*, śpiewała *JPanna Stefanowicz*; z *Nabuchodonozora*, *Pan Malinowski*; z *Ernani*, *Panna Józefa Smoczyńska*; a z *Katarzyny Kornaro*, *Pani Reszkie*. Sextet z *Don Zuana* wykonany był przez *Panie Reszkie*, *Kronenberg*, *Pannę de Rüdiger*, *Panów Reszkie*, *Fryzego* i *Złotoszewskiego*, a wielki chór z *Stworzenia świata* (*Hajdena*), przez blisko 100 Amatorów śpiewu i muzyki. Po każdym z dzieł wspomnianych rozlegały się oklaski w sali, szczególnie jednak powtarzały się one po Arji z *Ernani* i *Katarzyny*. Był to hołd uwielbienia i wdzięczności. Gra na fortepianie *JPanów Nocha* i *Tausiga*, Nauczycieli muzyki, którzy dyrygowali całym Koncertem, z zadowoleniem była słuchaną. Znawcy oddali oprócz tego pierwszemu z nich sprawiedliwość, oceniając wysoko kompozycję na tem *Normy*, którą razem z *Rossellenem* napisał. Rachunek dochodu później będzie wiadomy, i ten Czytelnikom naszym ogłosim.

Dziś złożono w Red: Kurjera od L. zł. 5, dla Domu Przytulku i Pracy, na intencją A. P. O.

Petronella z Jedłowskich *Lachowska*, Obywatelka, przeżywszy lat 46, po ciężkiej chorobie, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z Córkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaiomych, na exortację Jej zwłok, w przyszłą Sobotę o godzinie w pół do 3ciej po południu, z *Kaplicy XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Pozostały Mąż po ś. p. Konstancji z Zawadzkiej *Giedelskiej*, zmarłej onegdaj, zaprasza Krewnych i Znajomych na exportację zwłok, dziś o godz. 4tej po południu z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Onegdaj zesłał z tego z świata Antonina z Paciorzkowskich *Pstrokońska*, Wdowa po Antonim Pstrokońskim b. Reieencie Okręgu Sieradzkiego, której zwłoki, jutro na smętarzu Powązkowskim pochowane będą.

Wanda *Nowosielska*, Panna, przeżywszy lat 15, po krótkiej a ciężkiej chorobie, rozstała się z tym światem. W smutku nieutuleni Rodzice z pozostałą Rodziną, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok zmarłej z Kościoła XX. *Bazylianów*, dziś o godz. Zej po południu, na smętarz Powązko.

Pozostały Brat po zmarłym Janie *Dąbrowolskim*, Urzędniku z Komisji Skarbu, onegdaj zmarłym, zaprasza Kolegów i Przyjaciół na exportację zwłok Jego, odbyć się mającą dziś o godz. 3ciej z południa z Kaplicy XX. Reformatów na smętarz Powązkowski.

Wczoraj w południe w domu Nr 439 przy ulicy *Krakovskie-Przedm.*, rozstała się z tym światem, Johanna *Lemlain*, mając lat 92.

W zakładzie abonamentu Książek polskich Wojc. *Szymanowskiego* przy ulicy Nowo-Senators: Nr 476 lit: D, jest do nabycia nowo wyszłe z drukudziełko dla młodzieży p. t: *Młoda Pszczółka*, przez M. Skotnickiego. Tak treść, iak dążność i obrobienie tej pracy, zasługują, aby ją przy nadchodzących świętach na podarunki polecić wszystkim Rodzicom, chcącym coś użytecznego podać dziatkom swoim w ręce.

Od dnia 15go b. m. do 31 Grudnia r. b., ma płacić się za funt cielęciny kop. 7 (gr. 14).

Wczoraj o godz. 1szej po północy Wisła stanęła powyżej mostu przy wysokości wody stop 4.

W odwołaniu się do poprzedniego ogłoszenia w niniejszem piśmie o wyjściu *Nowej Szkoły na fortepjan*, przez Józefa *Sikorskiego*, Księgarnia i Skład nut muzycz: Ig: Klukowskiego ma zaszczyt donieść mieszkańcom prowincji, że obowiązue się dostarczyć żądanej ilości egzemplarzy teje szkoły po cenie *Warszawskiej* (zł. 10) na wszystkie Urzędy i Stacje poczt., które do przyjmowania przedpłaty przez właściwą władzę do tego upoważnione zostały.— Teje Szkoły dostać można we wszystkich Księgarniach tak krajowych iako i zagranicznych.

Mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, że w moich Cukierniach pod Nrem 497, na nadchodzące Święta, przygotowałem *Marcepany* na sposób Królewieckich, dla których umyślnie ztamtąd sprowadziłem Subjekta, funt po zł. 4; *Lubeckie* (*Lübek*) *Marcepany*

z pięknymi marcepanowemi kwiatami i owocami, funt po zł. 4; najpiękniejsze *Popiersia*, figury zwierząt, z najdelikatniejszego konserwowanego cukru wyrabiane, które mogą być bardzo stosownym podarunkiem dla dzieci na *kolendę*, funt po zł. 6 gr. 20; *Paryzkie Cukry* w rozmaitych kształtach i różne biżuterje; *Szwajcarskie Sucharki*, funt po zł. 4; *Karmelki*, funt po zł. 3 i 4; rozmaite glazurowane *Owoce* i *Kaształy* po zł. 3; *Cukry* z najlepszych materiałów pięknie wyrobione, od zł. 3, 4, 5, aż do 15; *Torty* od zł. 3 do 2 $\frac{1}{2}$; *Paryzkie Owoce* w pudełkach; *Czekolada* od zł. 2 $\frac{1}{2}$ do zł. 8 za funt; *Karmelki piersiowe* *bardzo skuteczne na piersi*, moją pieczęcią i adresem opieczętowane, iak i wszystkie inne *Cukry*; oraz *Esencja pończowa*, *butelka* po zł. 4.— *Szymon Beeli*.

Antoni Sianowski, utrzymujący dom zaieczny pod Nrem 1102 na placu *Grzybowski*, zniósł się z żołnierzem straży ogniowej przeznaczonym do oświetlania Miasta, i skłonił tegoż żołnierza, do opalania latarni w dziedzińcu rzeczonoego domu urządzonej, oleiem iaki był wydzielany do latarni miejskich. Po wysłedzeniu i sprawdzeniu tego czynu, winny *Sianowski* 3 dniowym aresztem policyjnym ukarany został. (G. P.)

Mazur, skomponowany na pjano-forte, ofiarowany *W. Pannie Helenie Radwan*, przez *Teodora Hertz*, wyszedł z druku, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych po zł. 1.

Żłodzieje kieszonkowi podobnie iak *Bazyliżki* mają wzrok tak bystry i przenikliwy, że nawet przez sukno dojrzeć mogą; ale ieden z nich zawiódł się haniebnie. Dostrzegłszy bowiem pugilares w bocznej kieszeni siedzącego przy nim, zręcznie wyciągnął takowy i schował; skoro zaś potem przekonał się że to był oprawny w saffjan wykaz, obejmujący wszelogólnienie dochodów i wydatków, odniósł go niezwłocznie do tej restauracji, mówiąc: »Jak ten Pan, który dziś tu siedział przy obiedzie, jutro nadejdzie, oddaj mu Panna tę książeczkę i przestrzeż, ażeby był ostrożniejszym.» Więć to była tylko przestroga?

W Nrze 48 *Tygodnika Rol: Tech:*, między innemi znajduje się: O bejeowaniu zboża podług metody *Dombsla*. Cyszczenie powietrza w fabrykach.

Składy komisowe Fabryki Mintera w Kaliszu, w Księgarni *H. Hurtig*; w Lublinie, u PP. *Knoll i Komp.*; w Siedlcach u *Stanisława Białostockiego*; otrzymały temi dniami transporty *świeżych Wyrobów*, w liczbie tych znajdują się także *Zabawki dla Dzieci*, *Gry towarzyskie*, i rozmaite przedmioty stosowne na upominki dla dorosłych i dla młodzieży. Składy te sprzedają po *stałych cenach* fabrycznych.

Prokurator Kr: przy Tryb: C. Gab: Radomś: w Kiel-

cach, zawiadomił, że Juljan *Sawicki*, Komornik przy tymże Trybunale, z powodu samowolnego opuszczenia służby Rządowej, z listy Komorników wykreslonym został.

Anglja. — Xże Jerzy *Kembrycz* mianowany dowódcą wojsk dublińskiego okręgu, w miejsce Jenerał-Poru: *Wyndham*; zatem cała armja w Irlandji nie jest oddaną pod rozkazy tegoż Xcia. — W Irlandji znówu bandy złoczyńców licznych dopuszczają się rozbojów. — Niedawno założono w porcie *Portsmutkim* podwodny telegraf elektryczny; odbyte próby, udały się zupełnie.

Belgja. — W ciągu dogorywającego roku, 15,000 wychodźców odplynęło z *Antwerpji* na osiedlenie do Ameryki. — W *Lilichu* umarł jeden z dobroczyńców klasy wyrobników *P. Orban de Rosius*.

Danja. — Następca tronu Szwedzkiego 7go b. m. przybył na kilka dni do *Kopenhagi*.

Francja. — Król 7go b. m. przydował w pałacu *Tjuleryj* na obrzędzie ministerjalnej, a na objad wrócił do *S. Klu*. Bej *Tunetu* 7go b. m. zwiedził *Winsen* w towarzystwie Xcia *Mapansje*. — Ciało dyplomatyczne nie znajdowało się na Koncercie u Pana *Guizot* (*Gizo*), z powodu, że Beiowi *Tunetu* rząd francuzi okazie honory iakby udziałnemu Xciu. Poseł turecki protestował nawet przeciw temu postępowaniu. Inni zaś Postowie, (mianowicie Poseł ang:), wynurzyli zdanie, iż Bej iako wazal Porty, powinien był wprzódy ich odwiedzić, iako reprezentantów swoich Monarchów, z której to etykiety prócz Następców tronu, nie wyłączaia się nawet Xiążęta rodzin Królewskich; czego niedawno dał przykład Xże *Salerno*, Ojciec Xżny *Omali*. — Głoszą, iż Konsul francuz w *Mauritius* *P. Barbet*, przerwał wszelkie stosunki z Rżdem tej wyspy, i odplynął do wyspy *Bourbon*. — X. *Darsymol* Biskup w *Puy*, mianowany Arcy-Biskupem w *Aix*, a X. *Morthon* Wikarjusz ieneralny w *Auch*, Biskupem w *Puy*.

Niemcy. — W nocy 9go b. m. wybuchł w *Szczecinie* pożar; przy czem kobieta wyskakuiąc z okna 3go piątra postradała życie, a mężczyzna niebezpiecznie został raniony.

Rozmaitości. — *Lód* jest jedną z najpierwszych potrzeb życia w *Lima*; sprowadzają go aż o 28 mil z *Kordylierów*. W tej rozpalonej strefie, jest ten chłodzący środek niezbędnym. Indjanie rąbiają go na wysokości gór w sztukach mających wagi 6 *acrobas* (150 funt.); i spuszczaiają go za pomocą lin aż do podnóżka góry; tam przyjmują go inni Indjanie, i niosą go o kilka mil do głównego składu, zkąd go ładują na muły; dwie sztuki takie stanowią ładunek, a 30 takich ładunków codziennie do *Limy* odchodzi, które tam w 18tu go-

dzinach przybywają. Zwykle w tej podróży lód traci 3cią część wagi, a reszta lodu przywieziona wystarcza regularnie na 24 godzin; używają go albo z mlekiem, albo z sokiem ananasowym. — Urzędnicy francuzcy dostają teraz nowe uniformy, tak, że wszystkie władze odróżniać się będą od siebie; znaki wyższych urzędników będą oznaczone haftami złotymi lub srebrnymi na kołnierzach, do czego mieć także będą szpady. Ministerstwo wojny mieć będzie iako godło zamek od broni; Ministerstwo marynarki, kotwicę; Ministerstwo handlu, łaskę *Merkurego*; zaś Ministerstwo budowli i robot publicznych, Lokomotywę. — Xiążę *Pikler-Muskau* w swej podróży po *Égipcie*, opisyie szczególniejsze przedmioty, które własnymi oczami widział. I tak: raz spotkał 6ciu ludzi, którzy workami skurzanymi opasani, na *Nilu* podróż powietrzem odbywali, mając zawiniątka na głowach, i wyglądali iak *Syreny*, czasem tylko rękami albo nogami popychając się z wodą, i to codziennie tam widzieć można. Albo, znów widział raz dużą wydrążoną kłodę, w której z tyłu siedziały dwie kobiety, a na przodzie mężczyzna; ten opierał nogi na grzbiecie konia, który był zaprzężony do kłody, i płynąc ciągnął ją; a koło tej kłody płynęło kilku młodzieży opasani workami skórzanymi nadętymi, i tym sposobem cała ta familja przeprowiała się na drugą stronę *Nilu*. Xiążę raz zaprosił do siebie 2ch znakomych urzędników na szampa; jeden z nich żadnym sposobem pić nie chciał; Xiążę przypisywał to skrupułom religijnym, ale Muzułman wywiódł go z błędu, i rzekł: »O nie Panie, nie zrobię ja tego więcej, ażebym miał pić wino. Raz za wiele wypilem, tak, że na nogach stać nie mógł; zaniesiono mnie do mego haremu; tamleżąc, słyszę, iak kłóca się moje żony między sobą, która ma mnie pielęgnować, gdyż myślały, że ja śmiertelnie zasłałem. Krzykiem tych niewiast przestraszony, zrywam się, i pałaszem moim zaczynam je rozpędzać, rąbiąc na wszystkie strony; kobiety wszystkie uciekły, a ja zmęczony padam na ziemię, i śmiertelnym prawie snem spałem do rana. Gdy obudziłem się, dowiedziałem się, iż mojej ulubionej niewolnicy, za którą dałem 20,000 piastrow, przecięłem pulsową żyłę na szyi, i ta biedaczka w kilka godzin skoła. Dowiedziano się o tem, i ja musiałem dla pijaństwa wstydzic się, i straciłem 20,000 piastrow; oho! już nigdy wina pić nie będę. — W *Pradze* dano na benefis pierwszej Solo Tancerki *Panny Köbisz*, pod dyrekcją Baletmistrza *P. Kobler* starszego, Balet pod tytułem: *Wesele Krakowskie*. Wyiawszy węgierskiego *Pas de deux*, tańczonego przez *P. Kobler* i *Pannę Wieland*, reszta baletu składała się z samych tańców w Polsce używanych. Szczególniej podobał się Mazur. — Ludzie starają się

coś wynaleźć, aby czas zabić; lecz na tem zawsze skończy się, że czas ludzi pokona.—Kto ma suchoty, niech idzie do kozy, ale do tej co mleko daie.—Ile potrzeba czasu do zrobienia spencerczka? pić minut; uciąć szosę u fraka, a zaraz będzie spencercz.

Mam zaszczyt donieść Szan: Publ., iż w Sklepie moim Galanteryjnym Introligatorskim, który przeniósłem z pałacu Branickich N° 1245 obok Kościoła S. Krzyża, pod Nr 467 przy uli: Senatorskiej wprost Kościoła XX. Reformatorów, nabyć można w najnowszym guście WYROBÓW GALANTERYJNYCH INTROLIGATORSKICH, które mogą służyć na nadchodzącą Kolendę, iako to: różne Puljaresy, Sztabuchy, Szyfonierki, Umbrelki, Koszyki do owoców, Szyfonierki do listów, Postamenty do zegarków i do kalendarzyka, Przyrządy do listów, Tualетки damskie, Kapończuchy, Faleraliki do okularów, Wanienki do kluczyków, Postumenty z kałamarzykami, Sygarniczki, Pudełka do cukrów, Daszki dla wzmocnienia wzroku, Pantofelki do zegarków, Książki do Nabożeństwa, Obrazy, i inne w różnych oprawach, Książki Rejestrowe dla PP. Kupców, Mydła i Pomady w różnych gatunkach, Zabawki dla Dzieci, Kaiety, Piurniki, Papiery listowe, różne Koperty, Ramy gotowe w różnych ozdobach i t. p.; przyjmuje oraz powyższe wyroby do oprawy.— (Ktoby życzył wynająć od Nowego Roku, pod Nrem 1245, SKLEP, POKÓJ, Kuchnię i Piwnicę, zgłosić się raczy do podpisanego.)—M. *Śliwiński*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Badzyński Jan Oby: z Ruskowa; Cichocki Stan: Oby: z Umieazek; Dziemiński Józ: Oby: z Brysk; Gamari Ign: Oby: z Krakowa; Jeziorski Mich: Oby: z Byk; Jedynakowski Kar: Oby: z Ostrowca; Kochan Józ: Kup: z Pruss; Maiewski Józef Acwók: z Lublina; Michałowski Kazim: Oby: z Rossji; de Santis Konst: Oby: z Szreńska; Szejna Will: Oby: z Petersburga. (G. P.)

DONIESIENIA.

Nadchodzące Święto BOŻEGO NARODZENIA, ponawia zwyczaj wypiekania **STROCI**, które w mojej piekarni w różnych gatunkach wyrabiane będą, iako to: Masłane, w cenie od zł. 1 do zł. 12; Montowe z Anyżkiem od zł. 1 do zł. 6; Krakowskie na Mleku od zł. 1 do zł. 6, i Zwyczajne, po cenie takiejże.—Piekarnia ta od lat wielu istniejąca w jednym miejscu (przy ulicy Piwnej N° 113, pod Dzwonnicą XX. Augustjanów), zalecała się zawsze wyborem i smakiem **CIAST**.—Polecając się łaskawej Publiczności, nadmieniam, że względność, iakoż ta Piekarnia dotąd miała, starać się będą najusilniej o utrzymanie jej nadal.—Marcin *Zejler*.

W dniu 15 b. m. przechodząc przez ulicę Freta i Długa, zgubiony został **WYKAZ** Hypoteczny Dóbr P O T O K A STANY. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie go do Drukarni Kurjera, za nagrodą Rubla srebrem.

Do składu rozmaitości M. Konopackiego, w domu Towarz: Dobr: nadszedł świeży transport **CURRU** tak w głowach, iako i w różnych gatunkach **MACZKI** biało i złotej, bardzo dogodnej do ciast na nadchodzące Święta, którego także na beczki i częściowo w większych i mniejszych partiach nabyć można.—Tamże jest do zbycia **WINO** w różnych gatunkach, tak wygierskie na butelki i w gąsiorkach, iako też różne francuzkie czerwone, białe i szampańskie; oraz Rum Jamajka, Koniak stary, i Ocet prawdziwy winny.

W Hotelu Wileńskim są do sprzedania razem lub poiedynczo: **KON** kasztanowaty, **O GIER** kary i dwa **KONIE** gniade, wszystkie rosłe, rasowe, młode i dobrze uciężzone. Wiadomość u Szwajcara.

W Mieście prywatnem, w korzystnem położeniu, iest do wydzierżawienia z wolnej ręki i każdego czasu **APTEKA** wraz z Domem. Interesenci zechcą się franko zgłaszać do Składu Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich P. Galie, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 467 lit: B, po dalszej informacj.

MASŁA garancy 38, znajduje się do sprzedania całkowicie lub częściowo, w domu Nro 803 przy ulicy Orlej. Wiadomość u Stróża, lub w oficynie lewej, na 1m piątrze.

FUTRO niedźwiedzi Amerykańskich, w dobrym gatunku, iest do sprzedania w domu Urzędu Loterji przy ulicy Nowyświat. Wiadomość u Stróża miejscowego.

PEASZCZ nowy szaraczkowy, pięknymi Szopami podobity, iest do odstąpienia za zł. 600; może służyć tak Osobie wojskowej iak cywilnej. Wiadomość pod Nr 40, na 2 piątrze od tyłu, przez drzwi szklanne i ganek. Tamże nabyć można **BURKE** Węgierską, prawdziwą, dla PP. Celników dogodną, za zł. 144.

NIEDŹWIADKI czarne Amerykańskie, w najlepszym gatunku, suknem cienkiem poszyte, płaszczową robotą, nieużywane, są do sprzedania pod Nr 533 przy ul: Podwał.

Są do sprzdania dwa **STOŁY** iesionowe, z **SZAFKAMI** do pisania, i **KOMODA** mahoniowa, przy ulicy Leszno pod Nr 723, naprzeciwko Kościoła. Wiadomość u Stolarza.

W dniu 14 b. m. odmieniono mi **SZOPY** zielone, delja, na Szopy granatowe w guście płażone. Właściciel może wymienić na powrót takowe Futro przy ulicy Nowyświat Nr 1314, na 2m piątrze od frontu, u Kamerdynera Franciszka Bogusławskiego. — J. H.

U właściciela domu i Majstra Rzeźniczego przy ul: Krochmalnej Nr 1013 lit: B, znajduje się w nowy sposób urządzona **WĘDZARNIA**, w której przyjmują się różne przedmioty do wędzenia; za dobroć, akuratność i pewność zaręcza się; donosząc przytem, że obstalunki przyjmują się w domu własnym, lub w Sklepie naprzeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasza, za Żelazną Bramą.

Przy rogu ulic Grzybów i Twardej pod Nr 1100, z powodu wyjazdu, są do wynajęcia do Wielkiej-nocy, dwa **POKOJE**, Kuchnia i Góra; niemniej iest do nabycia **SIECZKARNIA**, mało użyta, o 4ch nożach. Wiadomość w tymże domu w Składzie Żelaza M. Sachs.

Cztery **CERTYFIKATY** lit: A, na Obligacje Cząstkowe, mianowicie Nra 158,837 (56,637); 148,767 (52,240); 205,550 (24,650); 14,983 (64,083), zaginęły. W razie dostrzeżenia takowych, uprasza się o udzielenie wiadomości do Banku Polskiego, lub też do P. W. Stephan w Berlinie.

OSOBA w średnim wieku, uzdatniona do zycia bielizny, życzy przyjąć podobne obowiązki. Wiadomość pod Nr 1860 przy ulicy Zakroczymskiej, w oficynie.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbawej Nr 473 c.

SLEDZIE Holenderskie na sposób Hamburgski, iak Łosoś urzędzone i zupełnie taki smak i trwałość mające, są do sprzedania na Kopy i sztuki, kopa po zł. 24, przy ulicy Zimnej, naprzeciw Dworu Gościnnego Nr 957; oraz przy ulicy Nowyświat pod Nr 1290, obok Straży Ogniowej; przy ulicy Targowej pod Nr 961, i w Starem Mieście pod Nr 70.

Dzisiaj rano zimna stopni 8. Wczoraj w południe 7.
TEATR WIELKI Jutro, 84ty *Dwaj Rostargnieri*. 120ty raz *Nowy Rok*. Dwa Obrazy z baletu *Zimowe Zabawy*. *Kantata*. Bezpłatnie.—Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie wznowiona *Komedja Powrót Majtka*.

Jutro w Handlu *Ridla* przy ul: Nowo-Sepatorski, **STOKFISZ**.